[3.] De honesta vocatione, de vitanda aulae et curialium molestia, et de aliis, quae mihi videbantur in rem tuam pertinere, utiliaque honesta et tibi quietia esse, haec omnia visa sunt et reginae summopereque placuerunt. Quae cupit te esse et securum 45  
et quietem. Verum ut dixi pro tuo et honestiore et securiore reditu, voluit ex causa praemissa, ne ignorante caesare revocaveris. Hoc autem oneris demandavit domino Panormitano, qui tibi nisi sit, ut scribis, χρηστολόγος,<sup>8</sup> vehementer tibi favet. Qui quidem scripsit ad Granvellanum,<sup>9</sup> nunc munia cancellarii apud caesarem cum alium

---

18 fecit] *corr.* ex feci

---

<sup>6</sup> This letter is no longer extant. | <sup>7</sup> Conrad Wackers. | <sup>8</sup> ‘with eloquence’, see Ep. 316. Note 3. | <sup>9</sup> Frans van Cranevelt of Nijmegen (1485–1564) studied arts and law at the universities of Cologne and Leuven. In 1515, he became pensionary of Bruges. Despite his political and administrative duties, he actively corresponded with contemporary scholars. On the death of Erasmus, he composed several epitaphs, e.g. see IPOLYI 1875, 581. For more on his life, see LEIJENHORST 1985b.

non habeat obeuntem, non ut significarit te id velle, sed quod pertrahi bonis fortasse  
50 posses conditionibus ad revertendum, si ea caesaris esset voluntas et propterea ea de  
re apud caesarem ageret, hic enim praetextus scribendi argumentum visum est mihi  
tibi esse honorificentius. Eas litteras hodie per veredarium misimus. Quia autem scis  
adeo multa tractari negotia in aulis principum, ut aliquando negotia negligantur, et  
cum Nicolaum<sup>10</sup> filium praefecti Mecliniensis successorem Valdesii<sup>11</sup> cognoverim  
55 mihi esse amicissimum et tui etiam honoris et nominis observantissimum feci, ut  
dominus Panormitanus huius rei apud Granvellanum sollicitationem illi committeret.  
Ad quem ego quoque scripsi, ut id negotii et diligenter et celeriter et secreta ageret,  
responsumque remitteret. Credo eum id esse facturum. Opus igitur est te habere  
parumper patientiam et animo esse quieto, ut honestius et tutius Deo volente redeas,  
60 si rem videbo longius nostra opinione produci. Curabo, ut et Granvellanus et Nico-  
laus de ea rursus admoneantur.

Intelligis omnem tuarum rerum statum, quem si putassem agi posse melius et tuo  
honori statui et securitati convenientius, nihil fecissem libentius. Cum primum ali-  
quid habebimus responsi, mox te faciam certiore. Goclenii nostri litteras, qui duo-  
65 bus iam diebus causam canonicatus<sup>12</sup> sui Anthverpiensis hic sollicitavit hodieque  
Lovanium revertitur; item cuiusdam Hispani, qui me vehementer rogavit, ut ipsius ad  
te mitterem, cum praesentibus accipies. Non ingratum mihi erit, si Hispano, quisquis  
is est, significaris te ipsius accepisse. Misi ad te et Panormitani litteras. Financiarum  
laborant. Quaestor aerarii Flandriae non est, neque fuit in curia, apud quem agere  
70 potuissem. Consultius est meo iudicio nos exspectare responsum. Intelligo non solu-  
tae tuae pensionis sive fucatae, sive iustam causam fuisse tuam absentiam. Quando  
Deo dante redieris, ne vereare, ὁ λίκμος τοῦ σώματος σοῦ,<sup>13</sup> ut scribis, erit liberum  
ab aula, nisi quantum tu voles, et in tuo hospitio λικμᾶν<sup>14</sup> poteris ex animi tui senten-  
tia. Id enim ego curabo. Vale feliciter et in amore tuo erga me permane tui amantem.